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Wahlleiterin 
Markt 1 
06242 Braunsbedra 
 

Bekanntmachung  
über die zugelassenen Wahlvorschläge zur Wahl des Stadtrates Braunsbedra 

und der Ortschaftsräte am 26.05.2019 (gem. § 36 Abs. 1 KWO LSA) 
 

Der Wahlausschuss hat folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 

Stadtratswahl – Wahlbereich 1 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Familienname, Vorname  Geburtsjahr     Beruf o. Stand             Wohnort 

1.  Krausemann, Michael  1981  Diplom-Wirtschafts-    06242 Braunsbedra 

                                                                                           informatiker  

2.  Blumentritt, Günter  1951  Rentner  06242 Braunsbedra 

3.  Cechol, Carsten   1967  Hausmeister  06242 Braunsbedra 

4.  Soldmann, Frank   1959  Arzt   06242 Braunsbedra 

5.  Galle, Günter   1948  Rentner  06242 Braunsbedra 

6.  Rosmeisl, Kerstin   1964  Ingenieur für Rohr- 06242 Braunsbedra

                                                                               leitungsbau (FH) 

7. Rausch, Stefan   1972  Diplomingenieur 06242 Braunsbedra 

                                                                                                                                  OT Krumpa  

8. Grätsch, Vincent   1991  Fotograf  06259 Braunsbedra 

                                                                                                                                  OT Frankleben 

2 Alternative für Deutschland (AfD)  

1. Poprawa, Michael   1963  selbständig  06242 Braunsbedra 

2. Schmeißer, Carsten  1974  Bundespolizist  06242 Braunsbedra 

 

3 DIE LINKE (DIE LINKE) 

1. Weber, Kay    1978  Rechtsanwalt  06242 Braunsbedra 

2. Berndt, Robert   1991  Student  06242 Braunsbedra 

3. Kniewel, Mark   1972  exam. Altenpfleger 06242 Braunsbedra 

 

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1. Pätzold, Hubert   1953  Rentner  06242 Braunsbedra 
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5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

1. Stöffgen, Lisa                1989  Studentin  06242 Braunsbedra 

 

6 Freie Demokratische Partei (FDP) 

1. Geißler-Bretschneider, Thomas 1981  selbständig  06242 Braunsbedra 

2. Bretschneider, Bert  1975  Heimleiter  06242 Braunsbedra 

 

19  Freiwillige Feuerwehr Braunsbedra (FFB)   

1. Dwornikiewicz, Gunther  1955  Elektromonteur 06242 Braunsbedra 

2. Schulze, Thomas   1964  Schlosser  06242 Braunsbedra 

3. Schier, Thomas   1971  Berufsfeuer-  06242 Braunsbedra 

                                                                                           wehrmann 

4. Grosser, Christian   1986  Bürokaufmann 06242 Braunsbedra 

5. Hoffmann, Gerhard  1987  Industriemechaniker 06242 Braunsbedra 

 

22  Braunsdorfer Heimatverein (BHV) 

1. Krautheim, Lutz   1951  Diplomingenieur 06242 Braunsbedra 

2. Reifarth, Angelika   1952  Fachverkäuferin 06242 Braunsbedra 

3. Bergmann, Yvonne   1970  FA für Eisenbahn- 06242 Braunsbedra 

                                                                                           betrieb 

 

Stadtratswahl – Wahlbereich 2 
 

1  Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

1. Mai, Thomas   1960  Versicherungsfach- 06242 Braunsbedra 

                                                                                           mann                             OT Roßbach 

2. Brandt, Ronny   1982  Bürokaufmann 06242 Braunsbedra 

                                                                                                                                  OT Krumpa 

3. Schunke, Albrecht   1969  Unternehmer  06259 Braunsbedra 

                                                                                                                                  OT Frankleben 

4. Burkhardt, Ivo   1977  Polizist   06242 Braunsbedra 

                                                                                                                                  OT Großkayna 

5. Simon, Johannes   1983  Ingenieur  06242 Braunsbedra 

6. Schulz, Michael   1959  Physiker GF/HL 06242 Braunsbedra 

                                                                                                                                  OT Krumpa 

7. Rauchfuß, Steffen   1963  selbständig  06259 Braunsbedra 

                                                                                                                                  OT Frankleben 

8. Geißler, Rüdiger   1949  selbständig  06242 Braunsbedra 

                                                                                                                                  OT Roßbach 

9. Czekalla, Sven   1983  Diplom-Volkswirt 06242 Braunsbedra 

                                                                                                                                  OT Krumpa 
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10. Töpel, Dirk    1958  Diplomingenieur 06259 Braunsbedra 

                                                                                (FH) HLS                       OT Frankleben

  

11. Landgraf, Rocco   1976  Steuerberater  06242 Braunsbedra 

                                                                                                                       OT Roßbach 

 

2  Alternative für Deutschland (AfD)  

1. Schneider, Daniel   1977  Informatikkaufmann 06242 Braunsbedra 

2. Höppner, Jürgen   1958  Schlosser  06242 Braunsbedra 

                                                                                                             OT Krumpa 

3. Wald, Marcel   1988  Streetworker  06242 Braunsbedra 

 

3  DIE LINKE (DIE LINKE) 

1. Berndt, Tilo    1971  E-Monteur  06242 Braunsbedra 

                                                                                                                       OT Krumpa 

2. Lehmann, Rudolf   1954  Rentner  06242 Braunsbedra 

                                                                                                                   OT Krumpa 

3. Wilke, Joachim   1962  Heizungsmeister 06242 Braunsbedra 

                                                                                                                 OT Großkayna 

 

4  Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1. Pippel, Maik   1974  Berufskraftfahrer 06242 Braunsbedra 

                                                                                                                OT Roßbach 

2. Länger, Heidi   1957  Diplom-Ingenieur- 06242 Braunsbedra 

                                                                                Ökonom  OT Großkayna 

3. Heydenreich, Arno   1951  Rentner  06242 Braunsbedra 

                                                                                                                       OT Krumpa 

4. Eisenhut, Ronald   1958  Rentner  06242 Braunsbedra 

                                                                                                                       OT Roßbach 

5. Niedballa, Frank   1951  Rentner  06242 Braunsbedra 

                                                                                                                       OT Roßbach 

6. Brzoska, Katrin   1977  Rechtsanwalts- 06242 Braunsbedra 

                                                                                fachangestellte OT Krumpa 

 

6  Freie Demokratische Partei (FDP) 

1. Hering, Rüdiger   1975  Beamter  06242 Braunsbedra 

                                                                                                                      OT Roßbach 

2. Meißer, Marcel   1978  Beamter  06242 Braunsbedra 

                                                                                                                       OT Roßbach 

3. Gläsel, Birgit   1957  Dipl. Bauingenieur 06242 Braunsbedra 

                                                                                                                      OT Roßbach 
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4. Härzer, Jörg    1971  Brandoberinspektor 06242 Braunsbedra 

                                                                                                                     OT Roßbach 

5. Meißer, Liane   1958  Grundschullehrerin 06242 Braunsbedra 

                                                                                                                                  OT Roßbach 

6. Janke, Sebastian   1987  Elektro-Ingenieur 06242 Braunsbedra 

                                                                                                                     OT Roßbach 

7. Brandt, Marco   1973  Elektroinstallateur 06242 Braunsbedra 

                                                                                                                     OT Krumpa 

8. Szentkirályi-Tóth, Martin  1979  Industriemeister 06242 Braunsbedra 

                                                                                Metall                           OT Roßbach 

9. Langrock, Karsten   1976  Beamter  06242 Braunsbedra 

                                                                                                                     OT Roßbach 

10. Schönburg, Martin  1982  Malermeister  06242 Braunsbedra 

                                                                                                                     OT Roßbach 

 

21  Sportverein Friesen/Reipischer Heimatverein (SVF/RHV) 

1. Küster, Günter   1957  selbständig  06259 Braunsbedra 

                                                                                                                OT Frankleben 

2. Kaßler, Anke   1973  staatl. anerk.  06259 Braunsbedra 

                                                                                Erzieherin  OT Frankleben 

3. Plaul, Heiko    1962  Schlosser  06259 Braunsbedra 

                                                                                                                       OT Frankleben 

4. Schmitz, Ingrid   1950  Steuerfachkraft 06259 Braunsbedra 

                                                                                                                      OT Frankleben 

5. Leopold, Bernd   1955  Motorenschlosser (L) 06259 Braunsbedra 

                                                                                                                       OT Frankleben 

 

23  Feuerwehr Großkayna (FFW)    

1. Kegel, Gerald   1961  Mitarbeiter Stadt- 06242 Braunsbedra 

                                                                                          technik  OT Großkayna 

 

27  Einzelbewerber Heyde 

1. Heyde, Ingo    1967  Betriebswirt (HWK) 06242 Braunsbedra 

                                                                                                                      OT Großkayna 

 

29  Einzelbewerber Kutzner 

1. Kutzner, Michael   1980  Diplom-  06242 Braunsbedra 

                                                                                verwaltungswirt OT Großkayna 
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30  Einzelbewerber Schulze 

1. Schulze, Stefan   1986  Tiefbauer  06242 Braunsbedra 

                                                                                                                      OT Roßbach 

 

Ortschaftsratswahl Frankleben 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

1. Schunke, Albrecht   1969  Unternehmer  06259 Braunsbedra 

          OT Frankleben 

2. Bromberger, Birgit   1956  Wirtschafts-  06259 Braunsbedra 

       kaufmann  OT Frankleben 

3. Rauchfuß, Steffen   1963  selbständig  06259 Braunsbedra

          OT Frankleben 

4. Töpel, Dirk    1958  Diplomingenieur 06259 Braunsbedra 

       (FH) HLS  OT Frankleben 

 

21  Sportverein Friesen/Reipischer Heimatverein (SVF/RHV)  

1. Küster, Günter   1957  selbständig  06259 Braunsbedra 

          OT Frankleben 

2. Kaßler, Anke   1973  staatl. anerk.  06259 Braunsbedra 

       Erzieherin  OT Frankleben 

3. Plaul, Heiko    1962  Schlosser  06259 Braunsbedra 

          OT Frankleben 

4. Schmitz, Ingrid   1950  Steuerfachkraft 06259 Braunsbedra 

          OT Frankleben 

5. Leopold, Bernd   1955  Motorenschlosser (L) 06259 Braunsbedra 

          OT Frankleben 

 

28  Einzelbewerber Jürgens 

1. Jürgens, Uwe   1965  Trockenbauer  06259 Braunsbedra 

       selbständig  OT Frankleben 

 

Ortschaftsratswahl Großkayna 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

1. Burkhardt, Ivo   1977  Polizist   06242 Braunsbedra 

          OT Großkayna 

 

3  DIE LINKE (DIE LINKE)  

1. Wilke, Joachim   1962  Heizungsmeister 06242 Braunsbedra 

          OT Großkayna 
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20 Sportverein Großkayna 1922 e. V. (SVG)  

1. Wersig, Mechthild   1954  Lehrerin  06242 Braunsbedra 

          OT Großkayna 

2. Müller, Doreen   1976  Fachkraft für  06242 Braunsbedra 

       Lager/Logistik  OT Großkayna 

3. Treskow, Uwe   1977  Betriebsleiter  06242 Braunsbedra 

          OT Großkayna 

 

23 Feuerwehr Großkayna (FFW) 

1. Kegel, Gerald   1961  Mitarbeiter  06242 Braunsbedra 

       Stadttechnik  OT Großkayna 

2. Niedermeyer, Dirk   1974  Werks-   06242 Braunsbedra 

       feuerwehrmann OT Großkayna 

 

27 Einzelbewerber Heyde 

1. Heyde, Ingo    1967  Betriebswirt (HWK) 06242 Braunsbedra 

          OT Großkayna 

 

29 Einzelbewerber Kutzner 

1. Kutzner, Michael   1980  Diplom-  06242 Braunsbedra 

       Verwaltungswirt OT Großkayna 

 

Ortschaftsratswahl Krumpa  

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

1. Brandt, Ronny   1982  Bürokaufmann 06242 Braunsbedra 

          OT Krumpa 

2. Czekalla, Sven   1983  Diplom-Volkswirt 06242 Braunsbedra 

          OT Krumpa 

3. Rausch, Stefan   1972  Diplomingenieur 06242 Braunsbedra 

          OT Krumpa 
 

3 DIE LINKE (DIE LINKE) 

1. Berndt, Tilo    1971  E-Monteur  06242 Braunsbedra 

          OT Krumpa 

2. Lehmann, Rudolf   1954  Rentner  06242 Braunsbedra 

          OT Krumpa 
 

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1. Mettin, Karsten   1988  Chemikant  06242 Braunsbedra 

          OT Krumpa 

2. Müller, Elke    1964  Sozialbetreuer 06242 Braunsbedra 

          OT Krumpa 
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3. Heydenreich, Arno   1951  Rentner  06242 Braunsbedra 

          OT Krumpa 

4. Illner, Mathias   1978  Berufskraftfahrer 06242 Braunsbedra 

          OT Krumpa 

5. Brzoska, Katrin   1977  Rechtsanwalts- 06242 Braunsbedra 

       fachangestellte OT Krumpa 

6. Winkler, Denise   1983  Finanzbuchhalterin 06242 Braunsbedra 

          OT Krumpa 

 

6 Freie Demokratische Partei (FDP)  

1. Brandt, Marco   1973  Elektroinstallateur 06242 Braunsbedra 

          OT Krumpa 

 

Ortschaftsratswahl Roßbach 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

1. Mai, Thomas   1960  Versicherungs- 06242 Braunsbedra 

       fachmann  OT Roßbach 

2. Geißler, Rüdiger   1949  selbständig  06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

3. Landgraf, Rocco   1976  Steuerberater  06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

 

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

1. Eisenhut, Ronald   1958  Rentner  06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

2. Pippel, Maik   1974  Berufskraftfahrer 06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

3. Niedballa, Frank   1951  Rentner  06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

 

6 Freie Demokratische Partei (FDP) 

1. Hering, Rüdiger   1975  Beamter  06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

2. Meißer, Marcel   1978  Beamter  06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

3. Gläsel, Birgit   1957  Dipl. Bauingenieur 06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

4. Härzer, Jörg    1971  Brandoberinspektor 06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

5. Meißer, Liane   1958  Grundschullehrerin 06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 
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6. Janke, Sebastian   1987  Elektro-Ingenieur 06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

7. Szentkirályi-Tóth, Martin  1979  Industriemeister 06242 Braunsbedra 

       Metall   OT Roßbach 

8. Langrock, Karsten   1976  Beamter  06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

9. Schönburg, Martin   1982  Malermeister  06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

 

30 Einzelbewerber Schulze 

1. Schulze, Stefan   1986  Tiefbauer  06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

 

31 Einzelbewerber Weidling 

1. Weidling, Jörg   1952  E-Monteur  06242 Braunsbedra 

          OT Roßbach 

     

   

 
 

   

                                                                                                                                              

 

 

Braunsbedra, den 26.03.2019      Heiße 

          Wahlleiterin 

                   

   


